СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ  ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
21 апреля 2022  года                                                                                               № 6
ст. Кавказская

О внесении изменений в приложение № 1 решения Совета Кавказского сельского поселения от 25 апреля 2008 года № 1 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района и об утверждении состава конкурсной комиссии»

В  соответствии  с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:

1. Внести  в  приложение № 1 решения Совета Кавказского сельского поселения от 25 апреля 2008 года № 1 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района и об утверждении состава конкурсной комиссии» следующие изменения:

- пункт 4.3. изложить в новой редакции:

«4.3.Гражданин для участия в конкурсе может предоставлять следующие документы:

- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- копия паспорта (подлинник предъявляется лично в конкурсную комиссию по прибытии на конкурс);

- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- документ об образовании;

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства;

- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».

- пункт 4.6. изложить в новой редакции:

«4.6.Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае:

- признания его решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным или ограничено дееспособным;

- вступившего в законную силу, решения суда о лишении его права занимать муниципальные должности муниципальной службы в течение определенного срока;

- наличия подтвержденного заключением муниципального учреждения заболевания препятствующего исполнению им должностных обязанностей;

- отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей по муниципальной должности, на которую претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;

 - прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

 - наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
 - отказа от представления сведений о полученных им доходах и имуществе, принадлежащем ему на праве собственности и являющихся объектами налогообложения.».
2. Решение № 3 от 25 февраля 2022 года «О внесении изменений в приложение № 1 решения Совета Кавказского сельского поселения от 25 апреля 2008 года  № 1 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района и об утверждении состава конкурсной комиссии» считать утратившим силу.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района
                           О.Г.Мясищева
	Председатель Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района
                                           Г.А.Кухно